Cat.No.C33C
Noise Suppression by
EMIFILr
Digital Equipment
Application Manual
用EMIFIL®抑制噪声
数据设备
!注 请阅读本产品目录中的产品规格，以及有关保管、使用环境、规格上的注意事项、装配时的注意事项、使用时的注意事项的!注意事项，以免发生冒烟和（或）燃烧等。

30Ω
NFW31SP506X1E
(截止频率50MHz)
接地层 (金属板)
IC1 : HCU04
CERALOCK®
16MHz
IC2 : HC04 IC5 : HCU04
IC6 : HC74
IC3 : HC00 IC4 : HC04
VCC (+5V)
GND
高 750kHz
Oscillator
Circuit
NFM21CC102R1H3 (1000pF)
       BLM18AG601SN1 (600Ω)
1m
电缆
1m
电缆

插
入
损
耗
 (
dB
)
0
20
40
60
80
100
100k 1M 10M 100M 1G 10G
片状三引出电容器 (片状EMI滤波器)
(NFM21CC101U1H3 : 100pF)
参数：电路阻抗
计算值
频率 (Hz)
插

型EMI静噪滤波器，并组合使用片状铁氧体磁珠电感器。如
果相对较低的静噪效果也可解决问题，仅使用片状铁氧体磁
珠电感器即可。
如果想更有效地利用电容器型EM静噪滤波器时，必须将
EMI静噪滤波器的GND端子连接到稳定地上。如果没有稳
定地可用，应设置接地层以增强GND状况。
2. 电源电缆连接部分
对电源线采取EMI静噪措施时，应先确定传导的噪声模式，
然后必须使用与该特定噪声模式相适应的EMI静噪滤波器。
在接地相对稳定的电路中，常态噪声为主要噪声。在接地不
稳定的电路中，同时存在共模噪声。
当常态噪声和共模噪声同时存在时，必须采取对2种噪声都
有效的措施。
4. 用于传导噪声路径的EMI静噪滤波器的示例
片状EMI滤波器
NFM55PC155F1H4 (1.5μF)
DC片状共模扼流线圈
DLW5AHN402SQ2
(4kΩ at 100MHz)
VCC (+5V)
GND
片状铁氧体磁珠电感器
BLM18PG601SN1 (600Ω at 100MHz)
片状EMI滤波器
NFM21CC102R1H3 (1000pF)
电路板
接地层

3
3. 电源电缆连接部分-2
使用在第1章和第2章中使用的测试板，对于电源电缆的噪声
抑制进行了测试。
该测试板本就使用下列EMI静噪滤波器，采取了针对常态噪
声和共模噪声的静噪措施，以减小电源电缆的噪声辐射。
�
�针对常态噪声：三引出电容器 (片状EMI滤波器)
�针对共模噪声：共模扼流线圈
�
测试以拆除这些EMI静噪滤波器中的一个，这个形式来进
行，其结果正如下面的数据所示。从这些数据得知，该电路
板的电源电缆既辐射共模噪声又辐射常态噪声。
!测试板
片状EMI滤波器
NFM41PC204F1H3 (0.2μF)
共模扼流线圈
DLW5AHN402SQ2
(4kΩ at 100MHz)
采取同时针对常态噪声和共模噪声的措施

50
40
30
20
10
频率 (MHz)
辐
射
 (
dB
μ
V
/m
)
0 200 400 600 800 1000
BLM18AG121S (120Ω at 100MHz)
频率 (MHz)
阻
抗
 |z

30
20
10
频率 (MHz)
辐
射
 (
dB
μ
V
/m
)
0 200 400 600 800 1000
所安装的铁氧体磁珠电感器的阻抗
BLM18AG121S : 120Ω at 100MHz
BLM18AG221S : 220Ω at 100MHz
350MHz
x=12cm (BLM18AG121S)
No Filter
x=1cm (BLM18AG121S)